

SYNERGY IN SUPPLY CHAIN ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΛΥΣΙΔΑΣ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 56370/03/Β/04/013, Αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 121933499000

Έδρα: Ασπρόπυργος, θέση Σχονέζα, Τ.Κ. 19 300

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΗΡΟΦΟΡΙΕΣ περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2017 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2017

(δημοσιευμένοι βάσει του κ ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της SYNERGY IN SUPPLY CHAIN ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΛΥΣΙΔΑΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας: Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου Κορωνάιος Ε. Παναγιώτης Μπίτσου Σ. Ελένη Κιούσης Μ. Δημήτριος Κορωνάιος Ε. Αικατερινή Κορωνάιος Π. Ευάγγελος	Αθηνών www.synergy-logistics.gr Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος Αντιπρόεδρος Μέλος (Εκτελεστικό Μέλος) Μέλος (Εκτελεστικό Μέλος) Μέλος (Μη εκτελεστικό Μέλος)	Ημερομηνία Έγκρισης των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντίληφθηκαν τα συνοπτικά οικονομικά στοιχεία) Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Ελεγκτική εταιρεία Τύπος έκθεσης ελέγχου	20 Ιουνίου 2018
---	--	--	-----------------

Αντόνιος Προκοπίδης
ΡΚΦ Ευρωελεγκτική Α.Ε.
Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ Ποσά σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ
---	---

	31.12.2017	31.12.2016		31.12.2017	31.12.2016
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			Λειτουργικές δραστηριότητες		
Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	2.134.690,53	1.964.052,99	Αποτελέσματα προ φόρων	257.510,07	177.068,46
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	21.937,69	28.171,89	Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	302.087,21	225.200,93	• Αποσβέσεις	196.683,80	201.347,61
Αποθέματα	0,00	0,00	• Προβλέψεις	94.255,24	24.212,90
Απαιτήσεις από πελάτες	1.476.664,93	1.633.069,57	• Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-4.036,67	-2.787,45
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.203.542,67	916.815,35	• Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	53.987,66	63.876,90
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	5.138.923,03	4.767.310,73	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	598.400,10	463.718,42

			Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές		
			Μείωση(αύξηση) απαιτήσεων	209.061,47	-190.075,64
			Μείωση(αύξηση) αποθεμάτων	0,00	0,00
			Μείωση(αύξηση) λοιπών λειτουργικών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	-76.886,28	-16.644,00
			(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	249.036,16	148.316,51
			Ταμιακές ροές από τις λειτουργίες	979.611,45	405.315,28
			Φόρος εισοδήματος πληρωθείς	-52.569,84	-162.213,96
			Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	927.041,61	243.101,32
			Επενδυτικές δραστηριότητες		
			Αγορά ενσώματων παγίων	-372.379,48	-96.779,15
			Πολύπλοκα ενσώματων παγίων	15.000,01	19.250,00
			Εισπραξεις από την πώληση επενδυτικών τίτλων	0,00	0,00
			Εισπραχθέντες τόκοι επενδύσεων	55,97	79,32
			Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-357.323,50	-77.449,83
			Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
			Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	34.500,00	22.510,00
			Εξόφληση δανείων	-206.119,33	-266.548,92
			Λήψη δανείων	0,00	0,00
			Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-53.987,66	-63.876,90
			Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00
			Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-225.606,99	-307.915,82
			Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	344.111,12	-142.264,33
			Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	373.964,10	516.228,43
			Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	718.075,23	373.964,10

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ
---	--

	01.01 - 31.12.2017	01.01 - 31.12.2016		31.12.2017	31.12.2016
Κύκλος εργασιών			Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης		
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	9.695.973,99	8.611.025,68	Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1/1/2017 και 1/1/2016 αντίστοιχα)	904.285,04	801.044,48
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.798.818,02	1.458.796,53	Κέρδη (Ζημιές) χρήσεως μετά από φόρους	167.572,50	99.118,21
Ζημιές/ Κέρδη προ φόρων	311.441,76	240.866,04	Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	34.500,00	22.510,00
Ζημιές/ Κέρδη μετά από φόρους (Α)	257.510,07	177.068,46	Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	2.708,40	-18.387,65
-Ιδιοκτητές μητρικής	167.572,50	99.118,21	Λοιπές Μεταβολές	0,00	0,00
-Δικαιώματα μειοψηφίας			Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/12/2017 και 31/12/2016 αντίστοιχα)	1.109.065,94	904.285,04
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	2.708,40	-18.387,65			
Συγκεντρωτικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	170.280,90	80.730,56			
-Ιδιοκτητές μητρικής					
-Δικαιώματα μειοψηφίας					
Ζημιές/ Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	2,8600	1,3560			
Προτιμώμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)	0,0000	0,0000			
Ζημιές/ Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	508.125,56	442.213,65			

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του ισολογισμού της 31/12/2016, εκτός από αλλαγές σε Πρότυπα και Διερμηνείες που ισχύουν από 1η Ιανουαρίου 2017 και αναλύονται στην σημείωση 8.1.3
- Η εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2009. Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις 2010,2013,2014 έχει σχηματισθεί επαρκής πρόβλεψη συνολικού ποσού € 25 χιλ. Για τις χρήσεις 2011, 2012,2015 και 2016 η εταιρεία ελέγχθηκε από Ορκωτό ελεγκτή λογιστή, με βάση τις διατάξεις του άρθρου 82 παρ.αγρ.5 Ν. 2238/1994 και του άρθρου 65 του Ν.4174/2013.3 ενο ο έλεγχος αυτός, για την χρήση 2017 βρίσκεται ακόμα σε εξέλιξη (σημ.10.21)
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας και της προηγούμενης χρήσης ήταν 76 και 72 άτομα αντίστοιχα.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική λειτουργία ή κατάσταση της εταιρείας. Έχουν σχηματιστεί επαρκείς προβλέψεις από την εταιρία την 31.12.2017.
- Στην Κατάσταση Συνολικών Εσόδων τα "Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους" ποσού € 2 χιλ. αφορούν σε εφαρμογή του ΔΛΠ 19 (σημ.10.10)
- Η εταιρεία το 2017 προέβη σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου ύψους € 34,5 χιλ.(σημ.10.9)
- Υφίστανται εμπράγματα εξασφαλισίες επί των ακινήτων της Εταιρείας για ποσό ύψους € 2.780 χιλ. για εξασφάλιση τραπεζικού δανεισμού, ανεξόφλητου υπολοίπου την 31.12.2017 ύψους € 349 χιλ.
- Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
- Οι συναλλαγές της εταιρείας με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 είναι οι κατωτέρω

	σε χιλ. €	σε χιλ. €
	2017	2016
α. Εισροές	0	0
β. Εκροές	0	0
γ. Απαιτήσεις	0	0
δ. Υποχρεώσεις	0	0
ε. Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	452,63	422,34
στ. Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	255,87	256,22
ζ. Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,20	0,08

Ασπρόπυργος, 30 Μαΐου 2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ
--	--------------------------------	-------------------

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ	ΕΛΕΝΗ ΣΤ. ΜΗΠΤΣΟΥ	ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝ. ΠΥΡΑΗΣ
-------------------------	-------------------	---------------------